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VEGAN GUMMY BAR
Barrita energética con base de pectina, azúcar

dorado y jarabe de arroz ecológicos

DESCRIPCIÓN CORTA hmv

Vegan Gummy Bar son unas barritas energéticas con textura de
gelatina formuladas con un mix de carbohidrato de alta calidad y con pectina por lo que son aptas para
veganos.
Disponibles en cinco sabores: Mango con BCAA 8:1:1, Cherry & Cola con Cafeína, Orange con Electrolitos,
Lime con Electrolitos y Strawberry con electrolitos.

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO hmv

Las Vegan Gummy Bar son una fuente de hidratos de carbono. El consumo de hidratos de carbono ayuda a
mantener la glucosa en la sangre, aportando energía a nuestro cuerpo y manteniendo un alto rendimiento
físico.

Son unas barritas de 30 g con textura de gelatina que las hacen perfectas tanto en los entrenamientos como
en las competiciones, fáciles de comer por su formato alargado en una sola pieza.

Ventajas:
- Muy agradable de tomar debido a su textura, son fáciles de masticar y digerir.
- Fácil de transportar. Formato en una sola pieza de 30 g que nos aporta aproximadamente la misma

energía que un gel.
- Mix de carbohidratos que nos aportan energía, siendo los ingredientes principales ecológicos,

como el azúcar dorado y el jarabe de arroz hacen que la energía recibida sea de gran calidad
además de asegurarnos una mejor asimilación de los hidratos de carbono.

Disponibles en 3 variedades y 5 sabores diferentes:

SUB 9 BCAA - MANGO: Con un sabor frutal muy agradable y con un aporte de BCAA en proporción 8:1:1,
Tirosina y Taurina.

- BCAA 8:1:1, Los aminoácidos ramificados, leucina, valina e isoleucina se metabolizan en el
músculo, a diferencia del resto de aminoácidos (de una manera general) que sí lo hacen en el
hígado. Ayudan a preservar los niveles de glucógeno, además de tener un efecto anabolizante
(principalmente gracias a la leucina), participando activamente en el proceso de recuperación
muscular.

- TIROSINA: interviene en la producción de los aminoácidos que mantienen el funcionamiento del
cerebro por lo que tiene un impacto positivo en la energía mental y el rendimiento.

226ERS SPORTS THINGS S.L.U. P.I.Cotes Baixes, c/C, nº8 -03804 (Alcoy - Alicante) www.226ERS.com

http://www.226ers.com


FICHA TÉCNICA
EDICIÓN: 5
FECHA: 26/05/2022

- TAURINA: Aumenta la fuerza y la resistencia de manera natural. Disminuye el catabolismo proteico.
Tiene propiedades antioxidantes y antiinflamatorias, y aumenta la oxidación de las grasas como
sustrato energético.

- SODIO: Con 60 mg de sodio por barrita, esencial para la función de las células, fluidos corporales y
regulación de la presión arterial, el volumen de sangre y el pH.

CAFFEINE - CHERRY-COLA: Sabor a cereza y cola, con un aporte de Cafeína y Taurina para quien quiere un
plus de activación.

- CAFEÍNA: Una Vegan Gummy Bar aporta 50 mg de cafeína, la cual aumenta el estado de alerta por
lo que ayuda a aumentar el rendimiento, reduciendo la fatiga. Estimula la movilización de grasas
aumentando la disponibilidad de combustible para el trabajo muscular, optimizando así las reservas
de glucógeno.

- Aporta la misma cantidad de SODIO y TAURINA que en la Vegan Gummy Bar SUB 9 BCAA.

ELECTROLYTES: Disponible en tres sabores:

- ORANGE: Se ha utilizado aroma natural y sal marina, además no se han empleado colorantes.
- LIME: Formuladas con sal marina y colorante de clorofila.
- STRAWBERRY: Sabor a fresa con sal marina y colorante de zanahoria y grosella negra.

Una Gummy Bar Electrolytes contiene, 125 mg de Sodio, 27 mg de Magnesio y 9 mg de Potasio. Dos
barritas de gominola contienen la misma cantidad de sales minerales que una cápsula Sub9 Salt
Electrolytes.

CONSEJOS Son ideales para quienes necesitan energía tanto en entrenamientos como en competiciones
y prefieren no usar el formato gel.

CANTIDAD NETA 30g

TIPO DE ENVASE Bolsita flowpack de film multicapa. Pet 23 / Alu 9 / Pebd Alta

CONDICIONES DEL TRANSPORTE Temperatura ambiente y buen trato del producto.

CONSERVACIÓN DEL PRODUCTO Mantener bien cerrado en un lugar fresco y seco.
no exponer al sol.

VIDA ÚTIL 18 meses desde la fecha de fabricación

CHERRY & COLA Flavour

DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO Barrita de gominola a base de Pectina con cafeína, sabor cereza y cola.
Contiene cafeína (168mg/100g). No recomendado para niños ni mujeres embarazadas.

MODO DE USO Tomar 1 unidad cada 30’-45’ minutos durante el ejercicio con 200ml de agua.

REFERENCIA 5222

CÓDIGO EAN 8436567352221
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INGREDIENTES Azúcar dorado ecológico, jarabe de polidextrosa (espesante (polidextrosa), agua,
conservador (sorbato potásico)), jarabe de arroz ecológico, agua, pectina (3%) (pectina, correctores de
acidez (tartrato de sodio-potasio y polifosfato), maltodextrina), L-taurina, correctores de acidez (ácido
cítrico), aromas, cafeína, extracto de zanahoria y grosella, cobertura (aceite de coco, agente de
recubrimiento: cera de carnauba) y almidón de maíz. Puede contener trazas de huevo, pescado, leche, soja
y / o derivados de los mismos.

TABLA NUTRICIONAL hmv

100 g 30 g
Valor energético kJ / kcal 1142 / 271 343 / 81
Grasas g 0,1 0,0

de las cuales saturadas g 0,0 0,0
Hidratos de carbono g 55,6 16,7

de los cuales azúcares g 48,6 14,6
fibra alimentaria g 21,6 6,5
Proteína g 1,3 0,4
Sal g 0,17 0,05

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

APORTE DE NUTRIENTES hmv

100 g 30 g
Taurina g 1,4 0,4
Cafeína mg 168 50
Sodio mg 68 20

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ADVERTENCIAS Lote / Consumir preferentemente antes del: ver lateral. Conservar el envase bien
cerrado, en lugar seco y fresco.

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

NO

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO
Huevos y productos a base de huevo TR
Pescado y productos a base de pescado TR
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO
Soja y productos a base de soja TR
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) TR
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

NO

Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO
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Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10
mg/litro en términos de SO2 total

NO

Moluscos y/o sus derivados NO
Altramuz y/o sus derivados NO

VEGAN x SUGAR FREE
VEGETARIAN x LOW SUGAR
PALEO x NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE BIO

MANGO

DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO Barrita de gominola a base de Pectina con BCAA, sabor mango.

MODO DE USO Tomar 1 unidad cada 20’-45’ minutos durante el ejercicio con 300ml de agua.

REFERENCIA 5221

CÓDIGO EAN 8436567352214

INGREDIENTES Azúcar dorado ecológico, jarabe de arroz ecológico, jarabe de polidextrosa, agua,
espesante: pectina [pectina, correctores de la acidez: ácido cítrico y polifosfato, maltodextrina], L-taurina,
corrector de acidez (ácido cítrico), L-leucina, aminoácidos de cadena ramificada (Leu-Iso-Val), L-tirosina,
aroma, colorante: beta-caroteno [maltodextrina, betacaroteno, antioxidantes: palmitato de L-ascorbito y
alfa-tocoferol, antiaglomerante: dióxido de silicio], colorante: zumo de remolacha concentrado en polvo
[zumo de rojo remolacha concentrado, maltodextrina, corrector de la acidez: ácido cítrico], cobertura [aceite
de coco,almidón de maíz, agente de recubrimiento: cera de carnauba).

TABLA NUTRICIONAL hmv

100 g 30 g
Valor energético kJ / kcal 1190 / 282 357 / 85
Grasas g 0,2 0

de las cuales saturadas g 0 0
Hidratos de carbono g 56 16,8

de los cuales azúcares g 50,7 15,2
fibra alimentaria g 20 6,0
Proteína g 4,2 1,3
Sal g 0,5 0,15

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados
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APORTE DE NUTRIENTES hmv

100 g 30 g
Leucina g 1,7 0,5
Taurina g 1,4 0,4
Tirosina g 0,7 0,2
Isoleucina g 0,2 0,1
Valina g 0,2 0,1
Sodio mg 125 37

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ADVERTENCIAS Lote / Consumir preferentemente antes del: ver lateral. Conservar el envase bien cerrado,
en lugar seco y fresco.

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que declararse
en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al etiquetado,
presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

No

Crustáceos y productos a base de crustáceos No
Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

No

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10
mg/litro en términos de SO2 total

No

Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No

VEGAN x SUGAR FREE
VEGETARIAN x LOW SUGAR
PALEO x NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE x BIO
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LIME

DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO Barrita de gominola a base de Pectina con ELECTROLITOS sabor lima.

MODO DE USO Tomar 1 unidad cada 30’-45’ minutos durante el ejercicio con 300ml de agua.

REFERENCIA 5306

CÓDIGO EAN 8436567353068

INGREDIENTES Azúcar de caña ecológico, jarabe de arroz ecológico, jarabe de polidextrosa (espesante:
(polidextrosa), agua, conservador: sorbato potásico), agua, pectina (3%) (pectina, correctores de acidez:
tartrato de sodio-potasio y polifosfato, maltodextrina], corrector de acidez: ácido cítrico, sal marina, aroma,
citrato de potasio, citrato de magnesio, almidón, cobertura (aceite de coco, agente de recubrimiento: cera de
carnauba), colorante: complejos cúpricos de clorofilas y clorofilinas.
Puede contener trazas de huevo, pescado, leche, soja y/o derivados de los mismos.

TABLA NUTRICIONAL hmv

100 g 30 g
Valor energético kJ / kcal 1153 / 274 346 / 82
Grasas g 0,2 0,1

de las cuales saturadas g 0,1 0,0
Hidratos de carbono g 57,6 17,3

de los cuales azúcares g 50,9 15,3
fibra alimentaria g 20,1 6,0
Proteína g 0,3 0,1
Sal g 1,04 0,31

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

APORTE DE NUTRIENTES hmv

100 g 30 g
Sodio mg 416,7 125

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ADVERTENCIAS Lote / Consumir preferentemente antes del: ver lateral. Conservar el envase bien cerrado,
en lugar seco y fresco.

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que declararse
en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al etiquetado,
presentación y publicidad de productos alimenticios.
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CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

No

Crustáceos y productos a base de crustáceos No
Huevos y productos a base de huevo TR
Pescado y productos a base de pescado TR
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja TR
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) TR
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

No

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10
mg/litro en términos de SO2 total

No

Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No

VEGAN x SUGAR FREE
VEGETARIAN x LOW SUGAR
PALEO x NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE x BIO

226ERS SPORTS THINGS S.L.U. P.I.Cotes Baixes, c/C, nº8 -03804 (Alcoy - Alicante) www.226ERS.com

http://www.226ers.com


FICHA TÉCNICA
EDICIÓN: 5
FECHA: 26/05/2022

ORANGE

DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO Barrita de gominola a base de Pectina con ELECTROLITOS sabor
Naranja.

MODO DE USO Tomar 1 unidad cada 30’-45’ minutos durante el ejercicio con 300ml de agua.

REFERENCIA 5344

CÓDIGO EAN 8436567353440

INGREDIENTES Azúcar de caña ecológico, jarabe de arroz ecológico, jarabe de polidextrosa (espesante:
polidextrosa, agua, conservador: sorbato potásico], agua, pectina (3%)(pectina, correctores de acidez: tartrato
de sodio-potasio y polifosfato, maltodextrina], corrector de acidez: ácido cítrico, sal marina, aroma natural,
citrato de potasio, citrato de magnesio, almidón, aceite de recubrimiento (aceite de coco, agente de
recubrimiento: cera de carnauba).
Puede contener trazas de huevo, pescado, leche, soja y/o derivados de los mismos.

TABLA NUTRICIONAL hmv

100 g 30 g
Valor energético kJ / kcal 1155 / 274 347 / 82
Grasas g 0,2 0,1

de las cuales saturadas g 0,1 0,0
Hidratos de carbono g 57,8 17,3

de los cuales azúcares g 51,1 15,3
fibra alimentaria g 20,1 6,0
Proteína g 0,3 0,1
Sal g 1,04 0,31

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

APORTE DE NUTRIENTES hmv

100 g 30 g
Sodio mg 416,7 125

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ADVERTENCIAS Lote / Consumir preferentemente antes del: ver lateral. Conservar el envase bien cerrado,
en lugar seco y fresco.

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que declararse
en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al etiquetado,
presentación y publicidad de productos alimenticios.
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CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

NO

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO
Huevos y productos a base de huevo TR
Pescado y productos a base de pescado TR
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO
Soja y productos a base de soja TR
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) TR
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

NO

Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10
mg/litro en términos de SO2 total

NO

Moluscos y/o sus derivados NO
Altramuz y/o sus derivados NO

VEGAN x SUGAR FREE
VEGETARIAN x LOW SUGAR
PALEO x NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE x BIO
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STRAWBERRY

DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO Barrita de gominola a base de Pectina con ELECTROLITOS sabor Fresa.

MODO DE USO Tomar 1 unidad cada 30’-45’ minutos durante el ejercicio con 300ml de agua.

REFERENCIA 5615

CÓDIGO EAN 8436567356151

INGREDIENTES Azúcar de caña ecológico, jarabe de arroz ecológico, jarabe de polidextrosa (espesante
(polidextrosa), agua, conservador (sorbato potásico)), agua, pectina (pectina, correctores de acidez (tartrato de
sodio-potasio y polifosfato), maltodextrina), aromas, corrector de acidez (ácido cítrico), sal marina, citrato de
potasio, citrato de magnesio, almidón de maíz, cobertura (aceite de coco, agente de recubrimiento: cera de
carnauba), concentrado de zanahoria y grosella negra. Puede contener trazas de huevo, pescado, leche, soja
y/o derivados de los mismos.

TABLA NUTRICIONAL hmv

100 g 30 g
Valor energético kJ / kcal 1142 / 271 343 / 81
Grasas g 0,2 0,1

de las cuales saturadas g 0,1 0,0
Hidratos de carbono g 57,4 17,2

de los cuales azúcares g 49,8
14,9

fibra alimentaria g 19,7 5,9
Proteína g 0,3 0,1
Sal g 1,05 0,31

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

APORTE DE NUTRIENTES hmv

100 g 30 g
Sodio mg 419,8 125,9

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ADVERTENCIAS Lote / Consumir preferentemente antes del: ver lateral. Conservar el envase bien cerrado,
en lugar seco y fresco.

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que declararse
en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al etiquetado,
presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO
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Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

NO

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO
Huevos y productos a base de huevo TR
Pescado y productos a base de pescado TR
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO
Soja y productos a base de soja TR
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) TR
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

NO

Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10
mg/litro en términos de SO2 total

NO

Moluscos y/o sus derivados NO
Altramuz y/o sus derivados NO

VEGAN x SUGAR FREE
VEGETARIAN x LOW SUGAR
PALEO x NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE x BIO
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